[image: Герб Дагестана - яркий]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Госжилинспекция РД)

  П Р И К А З

“7” февраля 2020 г.                                                                                                                №41-ОД

Махачкала

О создании системы гражданской обороны
в Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан и назначении ответственных должностных  лиц за мероприятия в области ГО ЧС и ОПБ

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.02.1998 № 28-ФЗ                  «О гражданской обороне», Федеральным законом РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ и  законом Республики Дагестан от 19.10.2001 № 34 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», приказом МЧС РФ от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях подготовки государственных гражданских служащих Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан (далее – гражданские служащие), не входящих в состав органов управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и формирований объекта к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также для непосредственного выполнения мероприятий по защите служащих от чрезвычайных ситуаций и проведения аварийно-спасательных работ при ЧС мирного и военного времени, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав  гражданской обороны (ГО) и чрезвычайных ситуаций (ЧС) и обеспечения пожарной безопасности (ОПБ) Госжилинспекции РД, в соответствии с приложением № 1.
2. Создать следующие комиссии Госжилинспекции РД:
комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ (Штаб ГО ЧС и ОПБ) Госжилинспекции РД, в соответствии с приложением № 2;
постоянно-действующую эвакуационную комиссию Госжилинспекции РД, в соответствии с приложением № 3;
комиссию по обеспечению пожарной безопасности Госжилинспекции РД, в соответствии с приложением № 4;
комиссию системы связи и оповещения Госжилинспекции РД, в соответствии с приложением № 5;
звена охраны общественного порядка, в соответствии с приложением № 6;
санитарного поста, в соответствии с приложением № 7.
3. Утвердить прилагаемые положения в области ГО ЧС и ОПБ:
об организации и ведении ГО и ликвидации ЧС и ОПБ в Госжилинспекции РД;
о комиссии по чрезвычайным ситуациям (КЧС);
о штабе по делам ГО ЧС и ОПБ;
об объектовом звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), ГО и ОПБ;
об ОПБ;
об объектовой эвакуационной комиссии (ЭК);
о  системе  связи  и  оповещения;
о нештатных аварийно-спасательных формированиях (НАСФ)
4. Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ Госжилинспекции РД разработать и представить на утверждение руководителю:
ежегодный план основных мероприятий в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и ОПБ, (далее – План);
план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
план ликвидации аварийных ситуаций.
5. Начальнику Штаба ГО ЧС и ОПБ:
организовывать и проводить мероприятия по ГО ЧС и ОПБ в соответствии с утвержденным Планом;
разработать функциональные обязанности должностных лиц по ГО ЧС и ОПБ, необходимые планирующие документы, спланировать и вести учет обучения гражданских служащих в соответствии с программами подготовки всех категорий обучаемых;
провести расчет сил и средств Госжилинспекции РД, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС;
разработать на каждое формирование документацию согласно установленным требованиям.
6. Председателю ЭК:
разработать схему оповещения, план эвакуации, план укрытия гражданских служащих при угрозе и возникновении ЧС мирного и военного времени и довести их до гражданских служащих;
разработать на каждое формирование документацию согласно установленным требованиям.
7. Финансово-хозяйственному отделу (Канитова С.А.) организовать (по мере необходимости) приобретение (закупку) имущества для НАСФ;
8. Информационно-аналитическому отделу (Ларюшкина О.Е.) довести настоящий приказ до всех работников инспекции по единой системе электронного документооборота «Дело-WEB».
9. Признать утратившим силу приказ от 26.10.2016 № 130-ОД «Об определении ответственного лица за решение задач в области ГО и защите от ЧС в Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан».
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Государственной
жилищной инспекции
Республики Дагестан                                                                      А.М. Джабраилов

Ш.А. Азизов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель руководителя

_____________ М.З. Алиев

Заместитель руководителя

_____________ М.А. Шапиев

Начальник финансово-хозяйственного отдела

_____________ С.А. Канитова

Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району
г. Махачкалы

_____________ Р.Д. Абдулаев

Начальник отдела надзора за энергоресурсосбережением и обоснованностью платежей за жилищно-коммунальные услуги

_____________ М.М. Махмудов

Начальник отдела лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами

_____________ М.Р. Шамхалов

Ведущий специалист 3 разряда отдела правовой работы и государственной службы

_____________ Ш.А. Азизов

	Приложение №1
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав ГО ЧС и ОПБ
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Джабраилов А.М.
	Руководитель
	Начальник ГО ЧС и ОПБ
	51-86-65
(доб. 102)

	2.
	Шапиев М.А.
	Заместитель руководителя
	Заместитель начальника
ГО ЧС и ОПБ
	51-73-18
(доб. 103)

	4.
	Алиев М.З.
	Первый заместитель руководителя
	Председатель эвакуационной комиссии
	51-73-18
(доб. 135)

	5.
	Шамхалов М.Р.
	Начальник отдела лицензирования деятельности по управлению МКД
	Начальник службы связи и оповещения
	51-73-18
(доб. 112)

	6.
	Азизов Ш.А.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела правовой работы и госслужбы
	Начальник по обеспечению пожарной безопасности
	51-73-18
(доб. 127)

	7.
	Абдулаев Р.Д.
	Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району г. Махачкалы
	Начальник охраны
	51-73-18
(доб. 120)

	8.
	Канитова С.А.
	Начальник финансово-хозяйственного отдела
	Начальник санитарного поста
	51-73-18
(доб. 106)

Начальник  ГО ЧС и ОПБ            _________________

	Приложение №2
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав КЧС и ОПБ (Штаба ГО ЧС и ОПБ)
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Джабраилов А.М.
	Руководитель
	Председатель КЧС и ОПБ
	51-86-65
(доб. 102)

	2.
	Шапиев М.А.
	Заместитель руководителя
	Зам. председателя КЧС и ОПБ -
(начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 103)

	3.
	Азизов Ш.А.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела правовой работы и госслужбы
	Секретарь КЧС и ОПБ
(член Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 127)

	4.
	Алиев М.З.
	Первый заместитель руководителя
	Член КЧС и ОПБ
(зам. начальника Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 116)

	5.
	Шамхалов М.Р.
	Начальник отдела лицензирования деятельности по управлению МКД
	Член КЧС и ОПБ
(член Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 112)

	6.
	Абдулаев Р.Д.
	Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району г. Махачкалы
	Член КЧС и ОПБ
(член Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 120)

	7.
	Канитова С.А.
	Начальник финансово-хозяйственного отдела
	Член КЧС и ОПБ
(член Штаба ГО ЧС и ОПБ)
	51-73-18
(доб. 106)

Начальник  ГО ЧС и ОПБ            _________________
Начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ     _________________

	Приложение №3
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав
постоянно-действующей эвакуационной комиссии
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Алиев М.З.
	Первый заместитель руководителя
	Председатель ЭК
	51-73-18
(доб. 104)

	2.
	Махмудов М.М.
	Начальник отдела надзора за энергоресурсосбережением и обоснованностью платежей за жилищно-коммунальные услуги
	[bookmark: _GoBack]Зам. председателя ЭК
	51-73-18
(доб. 135)

	3.
	Гаджиев Р.И.
	Главный специалист- эксперт отдела надзора за энергоресурсосбережением и обоснованностью платежей за ЖКУ
	Секретарь ЭК
	51-73-18
(доб. 113)

	4.
	Абдурахманов М.М.
	Главный специалист-эксперт отдела надзора за энергоресурсосбережением и обоснованностью платежей за ЖКУ
	Член ЭК
	51-73-18
(доб. 123)

	5.
	Мирзаев Т.М.
	Главный специалист- эксперт отдела надзора за энергоресурсосбережением и обоснованностью платежей за ЖКУ
	Член ЭК
	51-73-18
(доб. 113)

Начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ     _________________
Председатель ЭК                                  _________________

	Приложение №4
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав
 комиссии по обеспечению пожарной безопасности
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Азизов Ш.А.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела правовой работы и госслужбы
	Начальник ПБ
	51-73-18 (доб.127)

	2.
	Диярханов Н.В.
	Главный специалист – эксперт отдела надзора за капитальным ремонтом жилого фонда и взаимодействия с органами муниципального жилищного контроля
	Пожарный
	51-73-18 (доб.134)

	3.
	Магомедов М.А.
	Главный специалист – эксперт отдела надзора за капитальным ремонтом жилого фонда и взаимодействия с органами муниципального жилищного контроля
	Пожарный
	51-73-18 (доб.134)

Начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ  __________________
Начальник ПБ                                   __________________

	Приложение №5
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав
  комиссии системы связи и оповещения
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Шамхалов М.Р.
	Начальник отдела лицензирования деятельности по управлению МКД
	Начальник службы связи и оповещения
	51-73-18
(доб. 112)

	2.
	Кунниева Л.А.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела лицензирования деятельности по управлению МКД
	Телефонист

	3.
	Алиев М.Б.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела лицензирования деятельности по управлению МКД
	Посыльный

Начальник Штаба ГО ЧС И ОПБ                ___________________
Начальник службы связи и оповещения     ___________________

	Приложение №6
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав
  звена охраны общественного порядка
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Абдулаев Р.Д.
	Начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району
г. Махачкалы
	Начальник охраны
	51-73-18
(доб. 120)

	2.
	Лукманов Н.Л.
	Ведущий специалист 3 разряда отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району г. Махачкалы
	Патрульный
	51-73-18
(доб. 132)

	3.
	Атабеков Р.И.
	Главный специалист-инспектор отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району г. Махачкалы
	Патрульный
	51-73-18
(доб. 113)

	4.
	Махмудов М.М.
	Главный специалист-инспектор отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Советскому району г. Махачкалы
	Патрульный
	51-73-18
(доб. 113)

Начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ            _________________
Начальник охраны                                     __________________

	Приложение №7
к приказу  Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан
от «7» февраля 2020 г. №41-ОД

Состав
  санитарного поста
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан

	№
п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность в организации
	Должность в системе ГО
	Телефон

	1.
	Канитова С.А.
	Начальник финансово-хозяйственного отдела
	Начальник поста
	51-73-18
(доб. 106)

	2.
	Алиева З.А.
	Ведущий специалист 3 разряда финансово-хозяйственного отдела
	Санитарка
	51-73-18
(доб. 106)

	3.
	Ахмедова Б.М-З.
	Ведущий специалист 3 разряда финансово-хозяйственного отдела
	Санитарка
	51-73-18
(доб. 126)

Начальник Штаба ГО ЧС и ОПБ            ___________________
Начальник поста                                         ___________________

image1.jpeg